
令和３年１２月１９日  

 

 北見地区管楽器個人・アンサンブルコンテスト参加関係者・観客の皆様 

 

     北見地区吹奏楽連盟    

理事長 細木 雅彦  

（公印省略） 

お願い 

 

 日頃より、当連盟の事業推進、また加盟団体をはじめとする吹奏楽活動へのご支援、ご理解を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度も冬季事業である北見地区管楽器個人・アンサンブルコンテストについては、感染予

防策を講じながら開催する運びとなりました。 

 感染対策につきましては、運営者、演奏者のみならず、ご来場の皆様にもご理解とご協力をいただ

かなければならない事項が多数ございます。一般的な来場者向けのマナーのお願いに加えて、感染対

策について下記の事項にご注意いただいて、安全かつ演奏者も来場者も感動を共有できるコンテスト

になるよう特段のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【新型コロナウイルス感染症対策に関わって】 

新型コロナウイルス感染症対策につきまして、厚労省から示されている指針に基づいて感染を 

防止するため、ご来場の皆様には従来の大会運営と異なるお願いをすることになります。 

  つきましては、何とぞご理解を賜り、皆様のご協力をお願いいたします。 

 

〈入場制限〉   

新型コロナウイルス感染拡大防止を目的に、以下に該当するお客様のご来場はお控えください。 
 
・37.5 度以上の発熱（平熱と比べて高い発熱）や下記の症状があるお客様 

咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐等の症状 

・新型コロナウイルス感染症陽性と PCR 検査で判定された者との濃厚接触があるお客様 

・過去２週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問 

 歴及び当該在住者との濃厚接触があるお客様 

 

〈感染症対策のご協力とお願い〉 

・マスクのご着用をお願いします。また会館内での大声はお控えいただき、咳エチケットに 



ご協力をお願いいたします。マスクを着用されていないお客様はご入場をお断りする場合が 

ございます。 

・基礎疾患をお持ちの方、妊娠中の方、未就学児童をお連れの方は関係機関の情報を参考にして 

 いただき、慎重なご判断をお願いいたします。 

・手洗い・手指消毒の徹底をお願いいたします。手指用消毒液は会館内入口等に設置しておりま 

 すので、必ずご利用ください。 

・出演者、伴奏者、引率者、補助員、運営業務にあたる係員については、２週間前からの健康観 

察を行っていただきます。結果を「健康管理表」に記録し、大会終了後１カ月間、各団体で管 

理していただきます。感染が確認された場合など必要に応じて提出が求められる場合がござい 

ます。 

・対面での会話は控え、社会的距離の確保に努めてください。 

・チケットに「氏名」・「電話番号」・「健康状態」を記入する欄があります。入館される前に 

記入を済ませていただきますようご協力をお願いいたします。新型コロナウイルス感染症 

の感染発生が疑われる場合には、これらの情報が保健所等の公的機関へ提供されることがあり 

ます。 

・検温は、会館入口に設置したサーマルカメラにて連盟役員が確認しています。 

 

【演奏会場内】 

・ビデオ、カメラ、録音機器等を会場内に持ち込むことはご遠慮ください。(受付で預からせていただきます。) 

・携帯電話等の音が出る電子機器の電源はお切りください。 

・通路歩行や座席移動時には、素早く移動し着席してください。 

・演奏中の移動はご遠慮ください。 

・未就学児のご入場はご遠慮ください。(乳幼児の泣き声、座席を蹴る音等の防止) 

・会場内に食べ物や飲み物を持ち込まないでください。(空き缶が転がる音等の防止)  

・荷物を動かす音が出ないようにしてください。(レジ袋のガサガサ音等の防止) 

・演奏中のお話はご遠慮ください。 

・会場内中央の審査員席は、一般の方はご利用できません。 

・客席は、収容率が 100%になっていますが、席に余裕がある時は間隔を空けてご利用ください。 

 

【演奏会場外】 

  ・演奏開始予定時刻は、各団体に事前連絡されていますので、各団体でご確認ください。10 分 

程度の違いが出ることがありますので、時間に余裕をお持ちください。 

・再入場の際は、半券の提示をお願いいたします。 


